[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

                                 АДМИНИСТРАЦИЯ
                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «__13__» __05____   20_21___ г.  № ___430____

г. Железногорск-Илимский

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 23.10.2013 года № 1728 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района», постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 04.07.2017 года  № 467 «Об утверждении Перечня муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района»,  руководствуясь ст. 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести  следующие изменения в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017 г. № 617                               «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Нижнеилимский район» и общедомового имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижнеилимского муниципального района» на 2018-2023 годы» (далее - постановление):
1.1. Приложение к муниципальной программе «Капитальный ремонт жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Нижнеилимский район» и общедомового имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижнеилимского муниципального района»  на 2018-2023 годы, утвержденное постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.04.2021 г. №284 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017 года №617 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Нижнеилимский район» и общедомового имущества в многоквартирном домах, расположенных на территории Нижнеилимского муниципального района» на 2018-2023 годы читать в новой редакции.
2. Признать утратившим силу Приложение к муниципальной программе «Капитальный ремонт жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Нижнеилимский район» и общедомового имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижнеилимского муниципального района»  на 2018-2023 годы, утвержденное постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.04.2021 г. №284 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017 года №617 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Нижнеилимский район» и общедомового имущества в многоквартирном домах, расположенных на территории Нижнеилимского муниципального района» на 2018-2023 годы.
3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи  В.В. Цвейгарта.
И.о.мэра района                                                              В.В.Цвейгарт
Рассылка: в дело-2, отдел ЖКХ, Т и С, ФУ, ОСЭР, отдел АиГ, ДУМИ, бухгалтерия
М.И.Корнилова,
31265

	Приложение

	к постановлению администрации Нижнеилимского муниципального района

	__________________________________№__________________________________________

	Приложение к муниципальной программе "Капитальный ремонт жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования "Нижнеилимский район" и общедомового имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижнеилимского муниципального района" на 2018-2023 годы, утвержденной постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017 года № 617

	Система мероприятий муниципальной программы

	"Капитальный ремонт жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Нижнеилимский район» и общедомового имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижнеилимского муниципального района" на 2018-2023 годы

	№п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель или соисполнитель (участники)
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	В том числе по годам
	Показатель результативности подпрограммы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 1 "Капитальный ремонт общедомового имущества многоквартирных домов" на 2018-2023 годы  "

	1.
	Цель: Обеспечение мероприятий по организации и проведению капитального ремонта общедомового имущества в многоквартирных домах, вошедших в Региональную программу капитального ремонта, утверждённую постановлением Правительства Иркутской области от 20.03.2014 г. № 138-пп

	1.1.
	Задача 1: Улучшение качества жизни, обеспечение безопасности и комфортных условий граждан, проживающих  в многоквартирных домах

	1.1.1.
	Основное мероприятие: Обеспечение и проведение мероприятий по проведению капитальных ремонтов общедомового имущества многоквартирных домов

	1.1.1.1.
	Оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в отношении помещений, находящихся в собственности МО "Нижнеилимский район"
	администрация Нижнеилимского муниципального района, ДУМИ администрации Нижнеилимского муниципального района
	МБ
	2 608,5
	1 398,5
	427,9
	351,4
	348,7
	41,0
	41,0
	Количество оплаченных платежных документов по взносам на капитальный ремонт в отношении помещений, находящихся в собственности МО «Нижнеилимский район», расположенных в многоквартирных домах

	1.1.1.2.
	Оплата за оказание услуг по начислению взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, собственники которого выбрали способ формирования фонда капитального ремонта на специальном счете, в части помещений, находящихся в собственности МО "Нижнеилимский район"
	администрация Нижнеилимского муниципального района, ДУМИ администрации Нижнеилимского муниципального района
	МБ
	4,2
	1,0
	0,2
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Количество оплаченных платежных документов за оказание услуг по начислению взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, собственники которого выбрали способ формирования фонда капитального ремонта на специальном счете, в части помещений, находящихся в собственности МО "Нижнеилимский район"

	Итого по задаче 1:
	2 612,7
	1 399,5
	428,1
	351,4
	349,7
	42,0
	42,0

	Итого по подпрограмме 1:
	2 612,7
	1 399,5
	428,1
	351,4
	349,7
	42,0
	42,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства налоговых и неналоговых доходов бюджета МО "Нижнеилимский район"
	2 612,7
	1 399,5
	428,1
	351,4
	349,7
	42,0
	42,0

	в том числе по ответственным исполнителям и соисполнителям:
	2 612,7
	1 399,5
	428,1
	351,4
	349,7
	42,0
	42,0

	администрация Нижнеилимского муниципального района
	2 612,7
	1 399,5
	428,1
	351,4
	349,7
	42,0
	42,0

	Подпрограмма 2 "Капитальный ремонт жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования "Нижнеилимский район" на 2018-2023 годы

	2.
	Цель: Обеспечение мероприятий по организации и проведению капитального ремонта мунипципальных жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Нижнеилимский район», не вошедших в Региональную программу капитального ремонта, утверждённую постановлением Правительства. Иркутской области от 20.03.2014 г. № 138-пп.

	2.1.
	Задача 1: 1. Создание, обеспечение безопасных и комфортных условий граждан, проживающих в муниципальных жилых помещениях.

	2.1.1.
	Основное мероприятие:организация, обеспечение и проведение капитального ремонта жилых помещений, находящихся в собственности МО «Нижнеилимский район», не вошедших в Региональную программу капитального ремонта, утверждённую постановлением Правительства Иркутской области от 20.03.2014 г. № 138-пп.

	2.1.1.1.
	Капитальный ремонт
	администрации Нижнеилимского муниципального района
	МБ
	1 330,7
	608,7
	522,4
	199,6
	0,0
	0,0
	0,0
	Количество муниципальных помещений в которых проведен капитальный ремонт

	2.1.1.2.
	Техническое обследование муниципальных жилых помещений
	администрации Нижнеилимского муниципального района
	МБ
	47,7
	0,0
	0,0
	47,7
	0,0
	0,0
	0,0
	Количество проведенных технических обследований муниципальных помещений

	2.1.1.3.
	Разработка проектно-сметной документации или сметной документации
	администрации Нижнеилимского муниципального района
	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Количество разработанной проектно-сметной документации или сметной документации

	2.1.1.4.
	Возмещение затрат нанимателю жилого помещения, находящегося в собственности муниципального образования "Нижнеилимский район", понесенных на проведение капитального ремонта данного жилого помещения
	администрации Нижнеилимского муниципального района
	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Количество заключенных муниципальных договоров (контрактов) на возмещение затрат нанимателю жилого помещения, находящегося в собственности муниципального образования "Нижнеилимский район", понесенных на проведение  капитального ремонта данного жилого помещения

	Итого по задаче 1:
	1 378,5
	608,7
	522,4
	247,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 2:
	1 378,5
	608,7
	522,4
	247,4
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства налоговых и неналоговых доходов бюджета МО "Нижнеилимский район"
	1 378,5
	608,7
	522,4
	247,4
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ответственным исполнителям и соисполнителям:
	1 378,5
	608,7
	522,4
	247,4
	0,0
	0,0
	0,0

	администрация Нижнеилимского муниципального района
	1 378,5
	608,7
	522,4
	247,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе:
	3 991,2
	2 008,2
	950,5
	598,8
	349,7
	42,0
	42,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства налоговых и неналоговых доходов бюджета МО "Нижнеилимский район"
	3 991,2
	2 008,2
	950,5
	598,8
	349,7
	42,0
	42,0

	в том числе по ответственным исполнителям и соисполнителям:
	3 991,2
	2 008,2
	950,5
	598,8
	349,7
	42,0
	42,0

	администрация Нижнеилимского муниципального района
	3 991,2
	2 008,2
	950,5
	598,8
	349,7
	42,0
	42,0

	И.о. мэра района                                                                                                                                    В.В.Цвейгарт

«О внесении изменений в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017 года              № 617 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Нижнеилимский район» и общедомового имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижнеилимского муниципального района» на 2018-2023 годы»